DE SARMATIA EVROPIANA.

corporis & caude ut vulpis, colore nigrum, cadaveribus vescit. In uetoque cadavere instantem vorat ut extedat & inflat tanquam timpanum, reptaque angustia stricta inter arbores intrat & intrudit se cum violenta premendo, ut violenter comesta violentius egerat, sic extenuatum denuo cadaveri accurrat & ad summum impletum cum vicinitate expressionis & ad morticitatem reversionis donec totum absumat & deuoret. Et forsitan natura tam insaciabile animal in illis regionibus producit, ut hoies simili voracitate laborantes redarguant. Quoniam potentes cum conuolare cepint, sedent a meridiem in medium noctis continuo cibo & potu sese oplendo, & a mensa quocumque natura prebellit assurgendo & egerendo, iterum & iterum vorant usque ad vomitum & amissionem discretiis & sensus, tunc quoque inquinis & capitibus quae sunt discrimina necesse sunt. estque illa consuetudo primitiva in lithuania & Moscouia, magis vero & absque rubore in thartaria. Est etiam in illis terris lithuanie Moscouie & thartarie ab origine consuetudo venditionis hominum, serui natura videntur a dominis suis tanquam pecora, puerorum eorum & uxores quoniam pauperes hoies libero ventre natuvi carentes vendunt filios & filias suas interdum & semetipsos, ut apud patronos siliq; & grossis cibis saturarentur.

Tractatus secundus libri secundi.

¶ Capitulum primum de Moscouia
Moscouia est regio longissima latissimaque, nam a Smolensko usque ad Moscouam ciuitatem sunt centum miliaria, a Moscoua ad Volochda centum miliaria, & Volochda est puincia & fluuius per ipsum labens eodem nomine vocatur, a Volochda ad Viscugam centum miliaria, ab Viscugam ad Viathkam centum miliaria, & ista quadringenta miliaria sunt de regione Moscouie, & sermo per totum est Rutenicus seu Slauonicus, ultra predicta a Viathka ad regionem Permskam centum miliaria, inde ad terram Vahulevskam triginta miliaria, & hec cum Scithia confinat. Et iste puincie subiecte sunt duci Moscouie, additisque terris ad septentrionem & orientem ab eodem

LIBER SECUNDVS.

duce Moscouie possessis Iuhra & Corela q̄ sunt in Scithia erunt
q̄ngenta miliaria germanica magna. verū Moscouite nō p milia
aria nostra cōputant sed p verſt & verſt est q̄nta pars miliaris ger
manici. Nūerant itaq̄ a ciuitate Moskua ad Vlodimiriā ciuitatē
decēptē miliaria germanica. abinde ad Vſcuh q̄ngenta verſt.
iterū ab Vſcuh ad Iuhram q̄ngenta verſt. Intra Moscouiam aut̄
sunt multi ducatus, est ducatus seu terra moskonie de qua trīginta
milia pugnator̄ nobiliū ad bellū eggrediunt̄. agrestiū & o sexaginta
milia. Est & ducatus seu terra Twerckza, de qua quadraginta
milia armatorū nobiliū dūtaxat ad bellū pdeūt. In hoc ducatu
capitalis ciuitas Twerd nucupat̄, & est ciuitas grandis linea de
lignis edificata. in ea sunt ecclie lignę centū & sexaginta. castrū
etiam lignē est, & sunt in ipso nouē oracula seu ecclie. Prīcipalīs
est sancti Saluatoris & illa dūtaxat est murata. sub hac ciuitate &
castro amplissim⁹ fluuius volhalabit̄. Ducatus Chelmski de quo
septē milia pugnatorū exeūt. Ducatus Zubczowski de quo qua
tuor milia armatorū. Ducatus Klinski de quo duo milia bellatorū
pdeunt, ad terrā Twerdeñ ānumerant̄. Itē ducatus Kubensis tri
ginta miliaria in longū cōtinens. Ducatus Jaroslauien quadrage
miliaria de terra h̄ns. Ducat⁹ Szuhersieñ vigiti miliaria terre h̄ns.
Ducatus Szachouen̄ trīgita miliaria in longū cōtinens, om̄es sunt
in miliarīs Moscouie in longū cōputatis. Insup ducat⁹ Rzesensis
de quo quādecim milia boiarorū seu nobiliū armatorū euadūt, &
fluuius noiatissimus tanais de ipso oris. Itē ducatus Sudalorū &
plures ei adiacētes desolati & deſtructi sunt p thartaros. Est & ter
ra thartaror̄ Kozanska hor danoiata triginta milia pugnatorum
pducēs, prīcipi Moskor̄ subiecta, in campis iuxta caſtrū Kozan
(qd'dux moscouie possidet, & alluit̄ magno flumie volha) degēs.
Moskwa est ciuitas prīcipalīs sat̄ magna bis maior q̄ Florentia
Tuscie, aut bis maior q̄ Praga Bohemie vrbs. Praga dico que ex
tat & quā tu vidisti. Non Praga quā q̄dam nouus historicus ſicte
astruit longissimā triū dierū in tere ciuitatē qd' fabula est. verum
Moskwa lignea est non murata plurimas h̄ns plateas, & vbi vna